

福建凤竹纺织科技股份有限公司 2007年半年度报告摘要

§1 重要提示
1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
本半年度报告摘要摘自半年度报告全文，报告全文同时刊载于www.sse.com.cn。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读半年度报告全文。
1.2 公司全体董事出席董事会会议。
1.3 公司半年度财务报告未经审计。
1.4 公司负责人陈澄清、主管会计工作负责人李光清及会计机构负责人（会计主管人员）吴训豪声明：保证本半年度报告中财务报告的真实、完整。

§2 上市公司基本情况
2.1 公司基本情况简介

股票简称	凤竹纺织	
股票代码	600493	
上市证券交易所	上海证券交易所	
董事会秘书	陈福池	
证券事务代表		
姓名	苏志强	陈福池
联系地址	福建省晋江市青阳凤竹工业区	福建省晋江市青阳凤竹工业区
电话	0695-85656506	0695-85656506
传真	0695-85656941	0695-85656941
电子邮箱	szz@fynex.com.cn	shifuchi@fynex.com.cn

2.2 主要财务数据和指标
2.2.1 主要会计数据和财务指标

项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
总资产	1,018,151,262.61	838,261,021.77	21.46
所有者权益(或股东权益)	541,239,017.92	569,617,289.06	-3.22
每股净资产	3.18	3.28	-3.02
报告期(1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)	
营业收入	18,032,950.19	24,578,282.28	-27.89
利润总额	18,824,782.51	25,257,097.56	-26.43
净利润	15,621,748.98	21,416,730.58	-27.06
扣除非经常性损益的净利润	14,940,207.93	21,172,294.46	-29.44
基本每股收益(元)	0.0919	0.1260	-27.06
稀释每股收益(元)	0.0919	0.1260	-27.06
净资产收益率(%)	2.89	4.02	减少1.13个百分点
经营活动产生的现金流量净额	-25,697,830.53	29,415,709.19	-187.38
每股经营活动产生的现金流量净额	-0.15	0.17	-187.38

2.2.2 非经常性损益项目和金额

非经常性损益项目	金额
非流动资产处置损益	-673,579.18
计入当期损益的政府补助,但与公司业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外	1,565,216.46
除上述各项之外的其他营业外收支净额	-89,824.95
所得税影响数	-120,271.40
合计	681,540.93

2.2.3 国内外会计准则差异
□适用 不适用

§3 股本变动及股东情况
3.1 股份变动情况表
□适用 不适用

3.2 股东数量和持股情况

本次变动前	本次变动增减(+,-)	本次变动后	
数量	比例(%)	数量	比例(%)
一、有限售条件股份			
1.国有股			
2.其他内资股			
3.外资股			
二、无限售条件股份			
1.人民币普通股			
2.境内上市的外资股			
3.境外上市的外资股			
4.其他			
三、股份总数		170,000,000	100.00

3.2 股东数量和持股情况

报告期末股东总数	20,176			
前十名股东持股情况				
股东名称	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件股份数量	质押或冻结的股份数量
福建凤竹集团有限公司	28.5	48,450,000	39,950,000	
振兴实业公司	26.19	42,826,000	34,326,000	
福建省泉州市光大工贸有限公司	1.64	2,793,000		质押 2,793,000
福建省环境保护设计院	0.288	506,566		
魏伟英	0.274	465,500		
魏伟英	0.219	370,150		
魏伟英	0.216	368,225		
陈树龙	0.204	347,343		
陈建宇	0.19	323,100		
李忠培	0.176	300,000		

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类
福建凤竹集团有限公司	8,500,000	人民币普通股
振兴实业公司	8,500,000	人民币普通股
福建省泉州市光大工贸有限公司	2,793,000	人民币普通股
福建省环境保护设计院	506,566	人民币普通股
魏伟英	465,500	人民币普通股
魏伟英	370,150	人民币普通股
魏伟英	368,225	人民币普通股
陈树龙	347,343	人民币普通股
陈建宇	323,100	人民币普通股
李忠培	300,000	人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动关系的说明
福建凤竹集团有限公司之股东、董事陈澄清先生、李光清先生与福建省泉州市光大工贸有限公司之股东陈树峰先生、陈建宇先生、魏伟英女士为父子(母子)关系。
福建凤竹集团有限公司之股东、董事陈澄清先生、李光清先生与振兴实业公司之股东、董事长李桂真女士分别为姐夫/妹、姐夫/妹关系。
福建省泉州市光大工贸有限公司之股东陈树峰先生、陈建宇先生、魏伟英女士为振兴实业公司之股东、董事长李桂真女士之女婿。

3.3 控股股东及实际控制人变更情况
□适用 不适用

§4 董事、监事和高级管理人员
4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动
□适用 不适用

§5 董事会报告
5.1 主营业务分行业、产品情况表

行业或产品	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
漂染	90,584,753.43	73,826,494.10	18.88	-1.88	6.06	减少5.86个百分点
印花	149,389,027.99	122,867,338.25	17.88	20.88	19.50	增加1.38个百分点
印染	28,386,032.01	25,711,571.88	9.43	10.63	9.90	增加0.73个百分点

公司主营业务营业收入10%以上的业务为漂染、印花和印花,这三项收入分别比去年同期增长-1.08%、20.49%和10.68%。
5.2 主营业务分地区情况

地区	营业收入	营业收入比上年同期增减(%)
福建地区	212,969,065.32	19.68
国内其他地区	24,157,062.44	-1.24
国外地区	47,603,925.84	14.72

5.3 主营业务及其结构发生重大变化的原因说明
□适用 不适用

5.4 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
□适用 不适用

5.5 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析
□适用 不适用

5.6 募集资金使用情况
5.6.1 募集资金运用
□适用 不适用

5.6.2 变更项目情况
□适用 不适用

5.7 董事会下半年的经营计划修改计划
□适用 不适用

5.8 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及说明
□适用 不适用

5.9 公司董事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明
□适用 不适用

5.10 公司董事会对会计师事务所上年度“非标准审计报告”涉及事项的变化及处理情况的说明
□适用 不适用

§6 重要事项
6.1 收购、出售资产及资产重组
6.1.1 收购资产
□适用 不适用

6.1.2 出售资产
□适用 不适用

6.1.3 自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后,该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响。
□适用 不适用

6.2 担保事项
□适用 不适用

6.3 非经营性关联债权债务往来

担保对象名称	发生日期(协议签署日)	担保金额	担保类型	担保期	是否关联方担保(是/否)
报告期内发生额合计					
报告期末担保余额合计(A)					
报告期内子公司担保发生额合计					
报告期末对子公司担保余额合计(B)					
担保总额(A+B)					
担保总额占公司净资产的比例					
其中:					
为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额(C)					
直接或间接为资产负债率超过70%的担保对象提供的债务担保金额(D)					
担保总额超过净资产50%的部分的金额(E)					
上述三项担保金额合计(C+D+E)					

合并利润表
2007年1-6月
编制单位:福建凤竹纺织科技股份有限公司

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业总收入		284,914,921.60	244,032,516.99
其中:营业收入		284,914,921.60	244,032,516.99
利息收入			
手续费及佣金收入			
二、营业总成本		267,870,734.07	219,056,254.23
其中:营业成本		236,941,238.09	197,066,568.08
手续费及佣金支出			
营业税金及附加			
销售费用			
管理费用			
财务费用			
资产减值损失			
加:公允价值变动收益(损失以“-”号填列)			
投资收益(损失以“-”号填列)		988,762.65	0
其中:对联营企业和合营企业的投资收益			
汇兑收益(损失以“-”号填列)			
三、营业利润(亏损以“-”号填列)		18,032,950.18	24,976,262.76
加:营业外收入		1,561,024.51	342,717.00
减:营业外支出		759,212.18	61,922.20
其中:非流动资产处置损失			
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)		18,834,762.51	25,257,057.56
减:所得税费用		3,213,013.65	3,840,326.98
五、净利润(净亏损以“-”号填列)		15,621,748.86	21,416,730.58
归属于母公司所有者的净利润		15,621,748.86	21,416,730.58
少数股东损益			

7.2 财务报表
合并资产负债表
2007年06月30日
编制单位:福建凤竹纺织科技股份有限公司

项目	附注	期末余额	年初余额
流动资产:			
货币资金		48,074,251.04	34,208,832.09
结算备付金			
拆出资金			
交易性金融资产			
应收票据		4,954,851.99	4,284,386.94
应收账款		88,736,478.15	56,226,121.10
应收款项融资			
预付款项		38,051,867.57	85,477,051.02
应收股利			
应收利息			
应收手续费及佣金			
其他应收款		4,848,579.15	1,447,976.10
买入返售金融资产			
存货		136,915,106.39	96,967,819.26
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产			
流动资产合计		321,581,134.29	277,612,194.51
非流动资产:			
发放贷款及垫款			
可供出售金融资产			
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资			
投资性房地产			
固定资产		566,538,685.62	463,617,481.69
在建工程		77,224,711.25	62,963,168.17
工程物资		1,440,273.11	229,319.80
固定资产清理			
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产		50,376,397.50	50,990,107.15
开发支出			
商誉			
长期待摊费用			
递延所得税资产		990,080.84	760,599.80
其他非流动资产			
非流动资产合计		696,570,128.32	569,648,827.26
资产总计		1,018,151,262.61	838,261,021.77
流动负债:			
短期借款		288,527,850.09	157,651,310.00
向中央银行借款			
吸收存款及同业存放			
拆入资金			
交易性金融负债			
应付票据		39,156,116.44	68,387,617.11
应付账款		38,110,861.48	22,946,650.83
预收款项		6,774,727.41	4,348,706.81
卖出回购金融资产款			
应付手续费及佣金			
应付职工薪酬		8,806,900.76	7,323,238.45
应交税费		252,762.15	3,837,140.00
应付利息			
应付股利		19,914,026.36	10,749,088.51
应付其他应付款			
保险合同准备金			
代理买卖证券款			
代理承销证券款			
一年内到期的非流动负债			
其他流动负债			
流动负债合计		399,542,244.69	276,243,752.71
非流动负债:			
长期借款		72,000,000.00	0
应付债券			
长期应付款			
专项应付款		5,370,000.00	2,400,000.00
预计负债			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计		77,370,000.00	2,400,000.00
负债合计		476,912,244.69	278,643,752.71
所有者权益(或股东权益):			
实收资本(或股本)		170,000,000.00	170,000,000.00
资本公积		241,925,681.46	241,925,681.46
减:库存股			
盈余公积		62,251,248.96	62,251,248.96
一般风险准备			
未分配利润		67,062,067.55	86,440,338.64
外币报表折算差额			
归属于母公司所有者权益合计		541,239,017.92	569,617,289.06
少数股东权益		541,239,017.92	569,617,289.06
所有者权益合计		1,018,151,262.61	838,261,021.77

母公司资产负债表
2007年06月30日
编制单位:福建凤竹纺织科技股份有限公司

项目	附注	期末余额	年初余额
流动资产:			
货币资金		48,074,251.04	34,208,832.09
结算备付金			
拆出资金			
交易性金融资产			
应收票据		4,954,851.99	4,284,386.94
应收账款		88,736,478.15	56,226,121.10
应收款项融资			
预付款项		38,051,867.57	85,477,051.02
应收股利			
应收利息			
应收手续费及佣金			
其他应收款		4,848,579.15	1,447,976.10
买入返售金融资产			
存货		136,915,106.39	96,967,819.26
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产			
流动资产合计		321,581,134.29	277,612,194.51
非流动资产:			
发放贷款及垫款			
可供出售金融资产			
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资			
投资性房地产			
固定资产		566,538,685.62	463,617,481.69
在建工程		77,224,711.25	62,963,168.17
工程物资		1,440,273.11	229,319.80
固定资产清理			
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产		50,376,397.50	50,990,107.15
开发支出			
商誉			
长期待摊费用			
递延所得税资产		990,080.84	760,599.80
其他非流动资产			
非流动资产合计		696,570,128.32	569,648,827.26
资产总计		1,018,151,262.61	838,261,021.77
流动负债:			
短期借款		288,527,850.09	157,651,310.00
向中央银行借款			
吸收存款及同业存放			
拆入资金			
交易性金融负债			
应付票据		39,156,116.44	68,387,617.11
应付账款		38,110,861.48	22,946,650.83
预收款项		6,774,727.41	4,348,706.81
卖出回购金融资产款			
应付手续费及佣金			
应付职工薪酬		8,806,900.76	7,323,238.45
应交税费		252,762.15	3,837,140.00
应付利息			
应付股利		19,914,026.36	10,749,088.51
应付其他应付款			
保险合同准备金			
代理买卖证券款			
代理承销证券款			
一年内到期的非流动负债			
其他流动负债			
流动负债合计		399,542,244.69	276,243,752.71
非流动负债:			
长期借款		72,000,000.00	0
应付债券			
长期应付款			
专项应付款		5,370,000.00	2,400,000.00
预计负债			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计		77,370,000.00	2,400,000.00
负债合计		476,912,244.69	278,643,752.71
所有者权益(或股东权益):			
实收资本(或股本)		170,000,000.00	170,000,000.00
资本公积		241,925,681.46	241,925,681.46
减:库存股			
盈余公积		62,251,248.96	62,251,248.96
一般风险准备			
未分配利润		67,062,067.55	86,440,338.64
外币报表折算差额			
归属于母公司所有者权益合计		541,239,017.92	569,617,289.06
少数股东权益		541,239,017.92	569,617,289.06
所有者权益合计		1,018,151,262.61	838,261,021.77

母公司利润表
2007年1-6月
编制单位:福建凤竹纺织科技股份有限公司

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业总收入		284,914,921.60	244,032,516.99
其中:营业收入		284,914,921.60	244,032,51